

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。


PACIFIC ONLINE LIMITED
太平洋網絡有限公司
 (於開曼群島註冊成立之有限公司)
 (股份代號：543)

截至二零二四年六月三十日止六個月
中期業績公告

太平洋網絡有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合業績，連同上一年度相應期間的比較數字如下：

簡明綜合中期收益表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
收入	4	276,378	320,782
收入成本		<u>(170,936)</u>	<u>(238,505)</u>
毛利		105,442	82,277
銷售與市場推廣開支		(53,657)	(80,435)
行政開支		(27,900)	(21,675)
產品開發開支		(16,186)	(32,187)
應收貿易賬款及其他應收款項減值虧損(計提)／撥回淨額		(4,539)	283
其他收入	5	9,463	6,390
其他(虧損)／收益淨額		<u>(2,195)</u>	<u>4,047</u>
經營收益／(虧損)		10,428	(41,300)
融資收入		2,225	4,537
融資成本		<u>(947)</u>	<u>(1,355)</u>
融資收入淨額	6	<u>1,278</u>	<u>3,182</u>

		未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零二四年	二零二三年
	附註	人民幣千元	人民幣千元
除所得稅前利潤／(虧損)		11,706	(38,118)
所得稅開支	7	<u>(1,576)</u>	<u>(2,534)</u>
期內利潤／(虧損)		<u>10,130</u>	<u>(40,652)</u>
以下人士應佔：			
— 本公司股權持有人		10,130	(38,087)
— 非控股股東權益		<u>—</u>	<u>(2,565)</u>
		<u>10,130</u>	<u>(40,652)</u>
期內本公司股權持有人應佔利潤／(虧損)的每股 盈利／(虧損)	8		
— 基本及攤薄(人民幣)		<u>0.89分</u>	<u>(3.36)分</u>

簡明綜合中期全面收入報表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
期內利潤／(虧損)	<u>10,130</u>	<u>(40,652)</u>
其他全面收入	<u>—</u>	<u>—</u>
期內全面收入／(虧損)總額	<u>10,130</u>	<u>(40,652)</u>
以下人士應佔：		
— 本公司股權持有人	10,130	(38,087)
— 非控股股東權益	<u>—</u>	<u>(2,565)</u>
	<u>10,130</u>	<u>(40,652)</u>

簡明綜合中期資產負債表

於二零二四年六月三十日

		未經審核	經審核
		二零二四年	二零二三年
		六月三十日	十二月
		六月三十日	三十一日
	附註	人民幣千元	人民幣千元
資產			
非流動資產			
使用權資產	10	10,358	10,611
物業與設備	10	163,844	167,654
投資物業	10	53,482	54,412
無形資產	10	7,806	8,121
遞延所得稅資產	11	32,308	33,914
金融資產投資	13	25,552	31,106
		<u>293,350</u>	<u>305,818</u>
流動資產			
應收貿易賬款及應收票據、其他應收款項及 預付款項	12	381,182	468,505
現金及現金等價物		252,142	271,819
		<u>633,324</u>	<u>740,324</u>
總資產		<u>926,674</u>	<u>1,046,142</u>

		未經審核 二零二四年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零二三年 十二月 三十一日 人民幣千元
權益			
本公司股權持有人應佔權益			
普通股	14	10,504	10,504
儲備		<u>652,524</u>	<u>687,252</u>
		663,028	697,756
非控股股東權益		<u>—</u>	<u>5,023</u>
總權益		<u>663,028</u>	<u>702,779</u>
負債			
非流動負債			
租賃負債		<u>216</u>	<u>271</u>
		<u>216</u>	<u>271</u>
流動負債			
應計費用及其他應付款項	15	223,093	302,688
合約負債		12,198	12,110
即期所得稅負債		27,576	27,643
租賃負債		<u>563</u>	<u>651</u>
		<u>263,430</u>	<u>343,092</u>
總負債		<u>263,646</u>	<u>343,363</u>
總權益與負債		<u><u>926,674</u></u>	<u><u>1,046,142</u></u>

簡明綜合中期權益變動表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	未經審核					
	本公司股權持有人應佔			非控股 股東權益	權益總額	
	附註	普通股 人民幣千元	儲備 人民幣千元			小計 人民幣千元
截至二零二四年六月三十日止 六個月 於二零二四年一月一日的結餘		10,504	687,252	697,756	5,023	702,779
全面收入 期內利潤		—	10,130	10,130	—	10,130
全面收入總額		10,504	697,382	707,886	5,023	712,909
與股東的交易						
與二零二三年相關的現金股息	9	—	(45,414)	(45,414)	—	(45,414)
股份獎勵計劃						
— 僱員服務價值		—	1,182	1,182	—	1,182
— 購買為股份獎勵計劃持有的 股份		—	(661)	(661)	—	(661)
向一間附屬公司的非控股股東 權益派付的股息		—	—	—	(2,046)	(2,046)
出售一間附屬公司		—	35	35	(2,977)	(2,942)
於二零二四年六月三十日的結 餘		<u>10,504</u>	<u>652,524</u>	<u>663,028</u>	<u>—</u>	<u>663,028</u>
截至二零二三年六月三十日止 六個月 於二零二三年一月一日的結餘		10,504	831,680	842,184	4,634	846,818
全面虧損 期內虧損		—	(38,087)	(38,087)	(2,565)	(40,652)
全面虧損總額		—	(38,087)	(38,087)	(2,565)	(40,652)
與股東的交易						
與二零二二年相關的現金股息	9	—	(113,231)	(113,231)	—	(113,231)
股份獎勵計劃						
— 僱員服務價值		—	1,056	1,056	—	1,056
於二零二三年六月三十日的 結餘		<u>10,504</u>	<u>681,418</u>	<u>691,922</u>	<u>2,069</u>	<u>693,991</u>

上述簡明綜合權益變動表應與隨附的附註一併閱讀。

簡明綜合中期現金流量表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
	附註	
經營活動所得現金流量		
經營所得現金	11,506	8,691
已付所得稅	(37)	(18,766)
經營活動所得／(所用) 現金淨額	<u>11,469</u>	<u>(10,075)</u>
投資活動所得現金流量		
購買物業及設備	(696)	(1,020)
出售物業及設備	209	116
出售附屬公司的現金流入淨額(已扣除所出售的 現金)	1,371	—
因贖回投資而收款	15,252	—
已收利息	2,126	4,537
投資活動所得現金淨額	<u>18,262</u>	<u>3,633</u>
融資活動所得現金流量		
已付現金股息	9 (45,414)	(113,231)
租賃付款	(341)	(478)
購買為股份獎勵計劃持有的股份	(661)	—
向一間附屬公司的非控股股東權益派付的股息	(2,046)	—
融資活動所用現金淨額	<u>(48,462)</u>	<u>(113,709)</u>
現金及現金等價物減少淨額	(18,731)	(120,151)
期初現金及現金等價物	271,819	399,985
現金及現金等價物匯兌虧損	(946)	(1,328)
期末現金及現金等價物	<u>252,142</u>	<u>278,506</u>

中期財務資料附註

1. 一般資料

太平洋網絡有限公司(「本公司」)於二零零七年八月二十七日根據開曼群島法例第22章公司法(一九六一年第3號法例,經合併及修訂)註冊成立為獲豁免有限公司,註冊辦事處地址Third Floor, Century Yard, Cricket Square, P.O. Box 902, Grand Cayman, KY1-1103, Cayman Islands。

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要在中華人民共和國(「中國」)從事提供互聯網廣告服務。

本公司股份已自二零零七年十二月十八日起在香港聯合交易所有限公司上市。

除另有註明外,本簡明綜合中期財務資料(「中期財務資料」)乃以人民幣(「人民幣」)列賬。

中期財務資料已於二零二四年八月二十九日獲本公司董事會(「董事會」)批准刊發。

2. 編製基準及會計政策

中期財務資料乃根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製而成。中期財務資料並不包括年度財務報告中一般包括的所有類型附註。因此,中期財務資料應與截至二零二三年十二月三十一日止年度的年報及本公司於中期報告期間作出的任何公告一併閱讀。

3. 會計政策

除按預期年度總盈利的適用稅率估算所得稅及採納於截至二零二四年十二月三十一日止財政年度生效的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)修訂本外,所應用會計政策與截至二零二三年十二月三十一日止年度財務報表內所述該等年度財務報表所用者貫徹一致。

於二零二四年一月一日開始的財政年度生效的新訂準則、現有準則的修訂本及詮釋並無對本集團財務報表有重大影響。

4. 分部資料

主要營運決策者已確定為作出策略性決定的執行董事。

本集團主要為不同商品提供互聯網廣告服務。主要營運決策者審視本集團的內部報告以評定表現和分配資源。管理層已以此等內部報告為基礎釐定經營分部。

主要營運決策者從其經營的不同互聯網門戶網站的角度衡量廣告業務。由於本集團的所有收入來自中國客戶，故此並無進一步按地區基準評估。

主要營運決策者根據產生的收入評估經營分部的表現。可呈報經營分部分為太平洋汽車網、太平洋電腦網及其他。本公司目前沒有分配收入成本、經營成本或資產至其分部，皆因主要營運決策者並非用此資料分配資源或評定經營分部的表現。因此，本公司沒有按各個可呈報分部呈報利潤或總資產計量。

其他分部收入與來自其他門戶網站（包括嬰兒及家居產品）以及其他服務的收入有關。

截至二零二四年六月三十日止六個月並無分部間銷售（截至二零二三年六月三十日止六個月：相同）。向主要營運決策者呈報的來自外方的收入乃按與簡明綜合中期收益表一致的方式計量。

	太平洋汽車網 人民幣千元 (未經審核)	太平洋電腦網 人民幣千元 (未經審核)	其他 人民幣千元 (未經審核)	本集團 人民幣千元 (未經審核)
截至二零二四年六月三十日止六個月				
收入確認時間				
— 於一段時間內	165,162	22,189	11,291	198,642
— 於某時間點	71,657	5,946	133	77,736
收入	<u>236,819</u>	<u>28,135</u>	<u>11,424</u>	<u>276,378</u>
截至二零二三年六月三十日止六個月				
收入確認時間				
— 於一段時間內	177,115	31,753	5,474	214,342
— 於某時間點	98,195	6,475	1,770	106,440
收入	<u>275,310</u>	<u>38,228</u>	<u>7,244</u>	<u>320,782</u>

儘管本公司於開曼群島註冊成立，截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團全部收入均來自外部客戶且均產生自中國（截至二零二三年六月三十日止六個月：相同）。

於二零二四年六月三十日，除計入無形資產之會所會籍及金融資產投資外，本集團大部分其他非流動資產位於中國（二零二三年十二月三十一日：相同）。

截至二零二三年及二零二四年六月三十日止六個月，佔總收入10%以上的客戶收入載列如下。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二四年	二零二三年
客戶A	21%	*
客戶B	10%	*
客戶C	*	12%
	<u>31%</u>	<u>12%</u>

附註*： 該客戶收入於相應期間佔本集團收入不足10%。

5. 其他收入

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
租金收入	3,870	3,317
政府補貼	1,997	2,494
進項增值稅加計扣除	3,596	579
	<u>9,463</u>	<u>6,390</u>

6. 融資收入 — 淨額

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
融資收入		
— 利息收入	<u>2,225</u>	<u>4,537</u>
	<u>2,225</u>	<u>4,537</u>
融資成本		
— 租賃負債利息開支	(1)	(27)
— 外匯虧損淨額	<u>(946)</u>	<u>(1,328)</u>
	<u>(947)</u>	<u>(1,355)</u>
	<u>1,278</u>	<u>3,182</u>

7. 所得稅開支

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
中國即期稅項	56	1,009
遞延稅項	1,520	1,525
	<u>1,576</u>	<u>2,534</u>

所得稅開支按管理層對預計全年實際所得稅率的最佳估計而確認。

本公司為一家開曼群島公司，毋須支付利得稅。由於本集團在香港註冊成立的附屬公司於截至二零二四年六月三十日止六個月並無自香港產生或獲得的應課稅收入，因此毋須支付香港利得稅（截至二零二三年六月三十日止六個月：相同）。

即期稅項主要指為在中國經營的附屬公司計提的中國企業所得稅（「企業所得稅」）撥備。該等附屬公司按各自法定財務報表所呈報的應課稅收入支付企業所得稅，並按照中國的相關稅務法律法規進行調整。

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」），內資企業及外資企業的企業所得稅率均為25%。此外，企業所得稅法規定（其中包括）獲認定為高新技術企業（「高新技術企業」）的企業享受15%的優惠稅率。

本公司於中國的營運附屬公司廣州太平洋電腦於二零二三年成功重續高新技術企業資格，於二零二三年至二零二五年三年的適用所得稅率為15%（二零二三年：15%）。本公司於中國的營運附屬公司廣州裕睿信息科技有限公司（「廣州裕睿」）於二零二二年成功重續高新技術企業資格，於二零二二年至二零二四年三年適用的所得稅率為15%。本公司於中國的營運附屬公司廣州鋒網信息科技有限公司（「廣州鋒網」）於二零二二年獲正式認定為高新技術企業，於二零二二年至二零二四年三年適用的所得稅率為15%。根據企業所得稅法，本集團所有其他中國實體按25%的稅率繳納企業所得稅。

假設相關法律法規不發生變化，董事認為包括廣州太平洋電腦、廣州裕睿及廣州鋒網在內的三家附屬公司將通過申請重續享受稅收優惠待遇。因此，在考慮廣州太平洋電腦、廣州裕睿及廣州鋒網的遞延所得稅時已採用15%的稅率。

根據中國企業所得稅法，中國境外直接控股公司於中國的附屬公司以二零零八年一月一日後所賺取的溢利宣派股息時，將徵收10%的預扣所得稅。倘中國附屬公司的直接控股公司在香港成立及符合中國與香港相關部門之間的稅收協定安排的規定時，則可應用5%的較低預扣所得稅稅率。因此，本集團就若干預期符合上述條件的香港間接控股公司使用5%的預扣稅稅率。

8. 每股利潤／(虧損)

(a) 基本

每股基本利潤／(虧損)乃根據本公司股權持有人應佔利潤／(虧損)，除以期內已發行普通股(不包括本集團購買及為股份獎勵計劃持有的普通股)加權平均數計算。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二四年	二零二三年
本公司股權持有人應佔利潤／(虧損)(人民幣千元)	<u>10,130</u>	<u>(38,087)</u>
計算每股基本利潤／(虧損)的普通股加權平均數(千股)	<u>1,134,030</u>	<u>1,132,601</u>
每股基本利潤／(虧損)(人民幣)	<u><u>0.89分</u></u>	<u><u>(3.36)分</u></u>

(b) 攤薄

每股攤薄利潤／(虧損)調整計算每股基本利潤／(虧損)所用的數據，計入與潛在攤薄普通股相關的利息及其他融資成本的除所得稅後影響，以及在所有潛在攤薄普通股獲轉換的情況下所發行額外普通股的加權平均數。

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，由於並無發行在外的潛在攤薄股份，因此每股攤薄利潤／(虧損)與每股基本利潤／(虧損)相等。

9. 股息

截至二零二三年十二月三十一日止年度的末期股息每股普通股人民幣4.00分(二零二二年：每股普通股人民幣10.00分)於二零二四年五月三日舉行的股東週年大會上獲股東批准。二零二三年末期股息合共人民幣45,414,000元已於二零二四年支付(二零二二年：人民幣113,231,000元已於二零二三年支付)，不包括與為股份獎勵計劃持有的普通股有關的股息人民幣10,000元(二零二二年：人民幣329,000元)。

董事並不建議派付截至二零二四年六月三十日止六個月的任何中期股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：相同)。

10. 物業與設備、投資物業、無形資產及使用權資產

	使用權資產 — 土地使用 權及物業 人民幣千元 (未經審核)	物業與設備 人民幣千元 (未經審核)	投資物業 人民幣千元 (未經審核)	無形資產 人民幣千元 (未經審核)
截至二零二四年六月三十日止六個月				
於二零二四年一月一日的賬面淨值	10,611	167,654	54,412	8,121
添置	257	683	—	—
處置	(22)	(404)	—	—
折舊與攤銷	(488)	(4,089)	(930)	(315)
	<u>10,358</u>	<u>163,844</u>	<u>53,482</u>	<u>7,806</u>
於二零二四年六月三十日的賬面淨值				
	<u>10,358</u>	<u>163,844</u>	<u>53,482</u>	<u>7,806</u>
截至二零二三年六月三十日止六個月				
於二零二三年一月一日的賬面淨值	14,774	174,540	51,803	7,841
添置	1,271	1,018	—	2
處置	—	(116)	—	—
折舊與攤銷	(633)	(4,560)	(879)	(15)
	<u>15,412</u>	<u>170,882</u>	<u>50,924</u>	<u>7,828</u>
於二零二三年六月三十日的賬面淨值				
	<u>15,412</u>	<u>170,882</u>	<u>50,924</u>	<u>7,828</u>

11. 遞延所得稅資產

	未經審核 於二零二四年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元
遞延所得稅資產：		
— 在12個月內收回	3,451	6,087
— 超過12個月後收回	28,857	27,827
	<u>32,308</u>	<u>33,914</u>

期內遞延所得稅資產的變動如下：

	超出撥備的 廣告開支 人民幣千元 (未經審核)	應收貿易賬款 減值撥備 人民幣千元 (未經審核)	應計廣告及 其他開支 人民幣千元 (未經審核)	稅項虧損 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
於二零二四年一月一日	—	20,716	6,087	7,111	33,914
計入／(扣除自)簡明綜合中期					
收益表	—	1,052	(2,572)	—	(1,520)
出售一間附屬公司	—	(22)	(64)	—	(86)
於二零二四年六月三十日	<u>—</u>	<u>21,746</u>	<u>3,451</u>	<u>7,111</u>	<u>32,308</u>
於二零二三年一月一日	8,848	42,256	11,061	6,337	68,502
計入／(扣除自)簡明綜合中期					
收益表	(1,448)	(43)	1,566	(1,600)	(1,525)
於二零二三年六月三十日	<u>7,400</u>	<u>42,213</u>	<u>12,627</u>	<u>4,737</u>	<u>66,977</u>

12. 應收貿易賬款及應收票據、其他應收款項及預付款項

	未經審核 於二零二四年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元
應收貿易賬款，已扣除減值撥備(a)	343,869	407,168
其他應收款項(b)	10,986	28,103
預付增值稅	11,575	11,479
預付供應商款項	1,494	2,042
應收票據	<u>13,258</u>	<u>19,713</u>
	<u>381,182</u>	<u>468,505</u>

於二零二四年六月三十日，應收貿易賬款及應收票據、其他應收款項及預付款項均以人民幣計值(二零二三年十二月三十一日：相同)。

(a) 應收貿易賬款，已扣除減值撥備

本集團授出的信用期一般為期三個月至一年。應收貿易賬款(已扣除減值撥備人民幣102,667,000元(二零二三年十二月三十一日：人民幣98,171,000元))基於確認日期的賬齡分析如下：

	未經審核 於二零二四年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元
即期至6個月	264,957	326,831
6個月至1年	67,374	69,437
1至2年	10,954	10,319
超過2年	584	581
	<u>343,869</u>	<u>407,168</u>

應收貿易賬款的期末虧損撥備與期初虧損撥備對賬如下：

	未經審核 於二零二四年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元
期初	98,171	200,563
減值撥備	4,554	1,610
撤銷的應收款項	(58)	(104,002)
期末	<u>102,667</u>	<u>98,171</u>

(b) 其他應收款項

	未經審核 於二零二四年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元
贖回應收款項	2,966	16,894
墊支予僱員	3,689	6,611
應收租金	134	268
其他	4,197	4,330
	<u>10,986</u>	<u>28,103</u>

於報告日期，信用風險最大敞口為上述各類應收款項的賬面值。本集團並無持有任何抵押品作為擔保。

13. 金融資產投資

於二零一四年六月，本集團向一間投資於主要從事互聯網業務的公司股票（「股權投資」）的私募基金（「該基金」）作出5,000,000美元的股權投資。本集團並無擁有對該基金的控制權或重大影響力。於二零二四年六月三十日，本集團於該基金持有約18.26%（二零二三年十二月三十一日：24.35%）的權益。

管理層已基於該基金的管理人所提供該基金的資產淨值並通過計算本集團應佔部分以評估本集團的金融資產投資於二零二四年六月三十日的公平值。

該基金的管理人所提供該基金的資產淨值乃基於該基金所持相關投資的公平值而得出，其主要受其相關投資的近期市價影響。

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本集團所佔該基金資產淨值的部分歸屬於以下各項：

	未經審核 於二零二四年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元
股權投資及其他投資	25,552	31,106

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，金融資產投資的變動如下：

	未經審核 二零二四年 六月三十日 人民幣千元	未經審核 二零二三年 六月三十日 人民幣千元
於期初	31,106	40,600
公平值變動：	(4,182)	4,047
— 股權投資及其他投資	(4,182)	257
— 加密貨幣投資(a)	—	3,790
贖回	(1,372)	—
於期末	<u>25,552</u>	<u>44,647</u>

(a) 根據日期為二零二三年十二月十八日的函件協議，本集團贖回了其加密貨幣投資的全部金額，自二零二三年十二月三十一日起生效。於截至二零二四年六月三十日止六個月，贖回價值人民幣15,252,000元經已收訖，且於二零二四年六月三十日，本集團並無任何加密貨幣投資。

14. 普通股

	法定普通股		
	股份數目 (千股)	千港元	人民幣千元
於二零二三年十二月三十一日及二零二四年 六月三十日	<u>100,000,000</u>	<u>1,000,000</u>	<u>969,200</u>
	已發行及繳足		
	股份數目 (千股) (未經審核)	千港元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)
於二零二四年一月一日及二零二四年六月三十日	<u>1,135,597</u>	<u>11,356</u>	<u>10,504</u>
於二零二三年一月一日及二零二三年六月三十日	<u>1,135,597</u>	<u>11,356</u>	<u>10,504</u>

(a) 於二零二四年六月三十日，本公司已發行普通股總數為1,135,597,000股(二零二三年十二月三十一日：相同)，其中包括根據股份獎勵計劃持有的240,000股(二零二三年十二月三十一日：1,615,000股)。

15. 應計費用及其他應付款項

	未經審核 於二零二四年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元
應計開支(a)	180,429	226,785
應付薪金	26,427	51,238
其他應付款項	8,343	10,492
其他應付稅項	7,894	14,173
	<u>223,093</u>	<u>302,688</u>

(a) 本集團應計開支主要指應付廣告公司的應計服務佣金費用、外包生產成本及廣告開支。

主席報告

我謹代表董事會向股東呈報本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的中期業績。

上半年總收入約人民幣276,400,000元，同比下降13.8%。然而，股權持有人應佔淨利潤為人民幣10,100,000元，而二零二三年上半年為股權持有人應佔淨虧損人民幣38,100,000元。

於二零二四年上半年，本公司專注於發展新的營銷渠道、改進我們的內容供應及物色新商機。上半年開發的新產品包括由人工智能(AI)驅動的軟件即服務(SAAS)工具，且該等工具已被推廣予太平洋汽車網及太平洋電腦網客戶。

太平洋汽車網的收入同比下降14.0%，佔本集團二零二四年上半年總收入的85.7%。於報告期內，由於持續的國內電動汽車價格競爭導致汽車製造商的利潤率整體較低，從而使製造商的營銷及廣告支出持續受限。因此，在我們所提供的新產品中，AI-SAAS工具因其可幫助廣告商降低成本、簡化運營及更快地對趨勢作出反應而最受歡迎。我們相信，我們能夠繼續對製造商及消費者產生影響，並繼續提升我們的品牌認知度。隨著消費者品味不斷快速變化，太平洋汽車網亦繼續專注於組織線上到線下的營銷活動及加大大地化，以更好地迎合消費者品味。

太平洋電腦網的收入同比減少26.4%，佔本集團總收入的10.2%。上半年，製造商在產品開發及廣告方面採取保守態度，且本集團對於下半年繼續保持謹慎態度。因此，太平洋電腦網繼續推動線上到線下的營銷體驗，以通過主要行業展會及促銷活動更好地接觸消費者。此外，太平洋電腦網及太平洋家居網繼續利用彼此的專業知識來擴展「智能家居」領域的相關內容，並更好地為消費者提供解決方案。

展望未來，由於我們預計未來幾個月仍不明朗且短期內難以預測，我們將繼續保持謹慎態度。下半年，我們將繼續探索新的商業模式機會及打造我們的平台影響力，同時在國內新能源汽車行業向國內製造商過渡時乘勢而上。我們相信，對於本集團提升品牌價值及發展我們覆蓋所有相關行業的數字內容平台而言，我們有更多機會結合人工智能為此探索新的路徑。

管理層討論及分析

收入

收入由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣320,800,000元減少13.8%至截至二零二四年六月三十日止六個月的人民幣276,400,000元。

本集團汽車門戶網站太平洋汽車網的收入由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣275,300,000元減少14.0%至截至二零二四年六月三十日止六個月的人民幣236,800,000元。太平洋汽車網收入減少主要由於汽車製造商減少廣告開支所致。太平洋汽車網於截至二零二三年六月三十日止六個月及截至二零二四年六月三十日止六個月佔收入的百分比分別為85.8%及85.7%。

本集團資訊科技及消費電子產品門戶網站太平洋電腦網的收入由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣38,200,000元減少26.4%至截至二零二四年六月三十日止六個月的人民幣28,100,000元。該減少乃由於消費電子製造商需求減少所致。太平洋電腦網於截至二零二三年六月三十日止六個月及截至二零二四年六月三十日止六個月佔收入的百分比分別為11.9%及10.2%。

其他經營業務（包括太平洋親子網及太平洋家居網門戶）的收入由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣7,300,000元增加57.7%至截至二零二四年六月三十日止六個月的人民幣11,400,000元。該增加主要來自於家裝市場。其他經營業務的收入於截至二零二三年六月三十日止六個月及截至二零二四年六月三十日止六個月佔收入的百分比分別為2.3%及4.1%。

收入成本

收入成本由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣238,500,000元減少28.3%至截至二零二四年六月三十日止六個月的人民幣170,900,000元。截至二零二三年六月三十日止六個月及截至二零二四年六月三十日止六個月的毛利率分別為25.6%及38.2%。收入成本減少乃主要由於期內外包生產成本及向廣告商支付的服務佣金減少所致。

銷售與市場推廣開支

銷售與市場推廣開支由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣80,400,000元減少33.3%至截至二零二四年六月三十日止六個月的人民幣53,700,000元。減少乃主要由於期內廣告開支及員工成本減少所致。

行政開支

行政開支由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣21,700,000元增加28.7%至截至二零二四年六月三十日止六個月的人民幣27,900,000元，主要由於期內員工成本增加所致。

產品開發開支

產品開發開支由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣32,200,000元減少49.7%至截至二零二四年六月三十日止六個月的人民幣16,200,000元。該減少主要由於本集團研發團隊的員工成本及一般開支減少所致。

應收貿易賬款及其他應收款項減值虧損(計提)／撥回淨額

截至二零二三年六月三十日止六個月的應收貿易賬款及其他應收款項減值虧損撥回淨額為人民幣283,000元，而截至二零二四年六月三十日止六個月的應收貿易賬款及其他應收款項減值虧損計提淨額為人民幣4,500,000元。應收貿易賬款及其他應收款項減值虧損計提淨額主要由於期內未償還應收賬款賬齡更長所致。

其他收入

截至二零二三年六月三十日止六個月的其他收入為人民幣6,400,000元，而截至二零二四年六月三十日止六個月的其他收入則為人民幣9,500,000元。該增加乃由於期內進項增值稅加計扣除增加所致。

其他(虧損)／收益淨額

截至二零二四年六月三十日止六個月的其他虧損為人民幣2,200,000元，而於截至二零二三年六月三十日止六個月為其他收益人民幣4,000,000元。該虧損主要由於對一項基金的被動股權投資的公平值變動所致。

融資收入淨額

融資收入淨額於截至二零二三年六月三十日止六個月為人民幣3,200,000元及於截至二零二四年六月三十日止六個月為人民幣1,300,000元。該減少乃主要由於期內利息收入減少所致。

所得稅開支

所得稅開支由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣2,500,000元減少37.8%至截至二零二四年六月三十日止六個月的人民幣1,600,000元。

股權持有人應佔淨利潤／(虧損)

截至二零二四年六月三十日止六個月的股權持有人應佔淨利潤為人民幣10,100,000元，而截至二零二三年六月三十日止六個月的股權持有人應佔淨虧損為人民幣38,100,000元。

流動資金及財務資源

截至二零二四年六月三十日，本集團擁有短期存款及現金合共人民幣252,100,000元，而截至二零二三年十二月三十一日則為人民幣271,800,000元。現金減少主要由於截至二零二四年六月三十日止六個月支付現金股息合共人民幣45,400,000元所致。截至二零二三年十二月三十一日及二零二四年六月三十日，本公司概無外債。

銀行借貸

截至二零二四年六月三十日，本集團並無任何銀行借貸，因此，其資產負債比率(即銀行借貸總額與股東權益的比率)為零。本集團截至二零二三年十二月三十一日亦無任何銀行借貸。

重大收購及出售

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團概無重大收購或出售附屬公司及聯營公司。

資產抵押

截至二零二四年六月三十日，本集團概無抵押銀行存款或其他資產擔保其銀行融資。

外匯風險

本集團的經營活動主要於中國內地進行，大部分交易乃以人民幣計值及結算。因此，整體外匯風險被視為並不重大。

僱員及薪酬資料

截至二零二四年六月三十日，本集團有736名僱員(二零二三年十二月三十一日：771名)，於二零二四年上半年減少4.5%。此下跌乃由於本集團內部重組及簡化其支持營運所致。本集團按表現及資歷等因素釐定員工薪酬。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司或其附屬公司概無購買、贖回或出售任何本公司的上市證券(包括出售庫存股)。

截至二零二四年六月三十日，本公司並未持有任何庫存股。

審核委員會

本公司的審核委員會由本公司全體三名獨立非執行董事組成，即徐耀華先生(審核委員會主席)、白泰德先生及林懷漢先生。審核委員會已審閱本集團採納的會計原則及慣例，並已研討有關審計、風險管理及內部監控及財務報告等事宜，包括審閱此等中期業績。

審核委員會已審閱本公司截至二零二三年十二月三十一日止年度的審計保留意見(「審計保留意見」)，並知悉審計保留意見對本公司財務報表的遺留影響。本公司預期，此審計事宜應在我們於二零二三年出售本集團的加密貨幣投資後得到解決。

企業管治

董事會認為，於截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司已遵守聯交所證券上市規則附錄C1所載的企業管治守則中載列的守則條文，惟守則條文第C.2.1條規定須區分主席與首席執行官的角色除外。林懷仁博士目前同時擔任本公司的主席兼首席執行官。由於林博士為本集團的共同創辦人並於互聯網行業具備廣泛經驗，董事會相信，此架構為本集團提供強大而貫徹一致的領導，令業務規劃和決策以及在執行長遠業務策略上更有效率和效益。因此，此舉對於本集團的業務前景有利。

鳴謝

本人謹藉此機會，代表董事會向對本集團作出貢獻的全體僱員及不斷支持本集團的全體股東，致以衷心謝意。

代表董事會
太平洋網絡有限公司
主席
林懷仁

香港，二零二四年八月二十九日

於本公告日期，董事會包括三位執行董事，分別為林懷仁博士、何錦華先生及王大鑫先生；以及三位獨立非執行董事，分別為徐耀華先生、白泰德先生及林懷漢先生。